
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του ΟΕΥ (Β΄ 3805/2021) του Περιφερει-
ακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

2 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπ. 
Οικ/κής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους-Μυκη-
νών, για το Β εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Αργους-Μυκηνών, για το Β εξάμηνο του 
έτους 2025.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων στον κόμβο των οδών Τατοΐου και Δροσίνη και 
στις συμβάλλουσες σε αυτόν οδούς, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 23/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεταμόρφωσης.

5 Τροποποίηση ιδρυτικής απόφασης του Ωδείου 
Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού - Αθλητισμού 
Ρόδου, ως προς τη διεύθυνση εγκατάστασης, τον 
τίτλο, τις σχολές και τα τμήματα που θα λειτουρ-
γούν σε αυτό.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών, του προσωπικού ΙΔΑΧ του Αυτοτελούς 
Γραφείου Επικ/νίας και Δημ. Σχέσεων του Δήμου 
Χίου, για το έτος 2025.

7 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Γρα-
φείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας για το Β΄ εξά-
μηνο του 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 68412/16.4.2025 
απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄2574).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4195 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του ΟΕΥ (Β΄ 3805/2021) του Περιφερει-
ακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’   232).

2. Την υπ’ αρ. 70259/2013 απόφαση «Συγχώνευση φο-
ρέων διαχείρισης στερεών αποβλήτων στον ενιαίο Περι-
φερειακό Σύνδεσμο φορέων Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 3426).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Πε-
ριφερειακού Συνδέσμου (Β΄ 707/2014, διόρθ. σφάλμ. 
Β΄ 1786/2014, Β΄ 3805/2021 και Β΄ 4189/2023).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/ 
23-02-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αρ.  1068/26-01-2023 Βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δαπά-
νης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
για το έτος 2023 και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη.

7. Την Πράξη Αντιστοίχισης του Περιφερειακού Συν-
δέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας (Β΄ 1436/2023).

8. Την υπ’ αρ. 16/821/21-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΗ2ΜΟΞΧΝ-
ΛΑΡ) απόφαση Προέδρου του Περιφερειακού Συνδέ-
σμου «Διορισμός μονίμων υπαλλήλων κατηγορίας Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης, στον Περιφερειακό Σύνδεσμο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2966

37733

16.06.2025 09:05:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37734 Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα 

επιτυχόντων της 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ» (Γ΄ 639/2025).

9. Τα υπ’ αρ. 3423/17-03-2025, 3424/17-03-2025, 3425/17-03-2025, 3426/17-03-2025, 3427/17-03-2025, 3428/ 

17-03-2025, 3429/17-03-2025, 3430/17-03-2025, 3431/17-03-2025, 3432/17-03-2025, 3433/17-03-2025, 3434/ 

17-03-2025, 3435/17-03-2025, 3436/17-03-2025, 3437/17-03-2025, 3438/17-03-2025, 3439/17-03-2025, 3440/ 

17-03-2025, 3441/17-03-2025, 3442/17-03-2025 και 3443/17-03-2025 Πρωτόκολλα Ανάληψης Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 

(Β΄ 4189/2023) του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μα-

κεδονίας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΣΥΝΟΛΟ 21 21

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη,  1 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 11627 (2)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπ. 

Οικ/κής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους-Μυκη-

νών, για το Β εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3.  Tην παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (B΄ 3022/2017, Β΄ 632/2019,  

Β΄ 1951/2019 και Β΄ 5749/2024), μερική τροποποίηση.

5. Την από 02.06.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

του Δήμου μας, σύμφωνα με την οποία στον προϋπολο-

γισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2025, στον ΚΑ 

10.6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 14.000,00 

ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών 

και Διοικητικών Υπηρεσιών». 

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το Β εξάμηνο του έτους 2025 για την Διεύθυνση Οικονο-

μικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

του Δήμου μας, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

των υπαλλήλων αυτής, πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37735Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025. 

9. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Τοπ. Οικ/κής Ανάπτυξης του Δήμου μας, την 
εργασία με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης και συγκεκριμένα:

- (10) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου

- (5) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου

- (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου

- (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

- (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθη-
κόντων, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου

Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν, 
ανά υπάλληλο, τις είκοσι (20) ώρες, μηνιαίως και συνο-
λικά τις εκατόν είκοσι (120), για το Β εξάμηνο του έτους 
2025, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχει εγγραφεί πίστω-
ση στον προϋπολογισμό του Δήμου μας, οικονομικού 
έτους 2025, υπό ΚΑ10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων 
υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ

Ι

Αριθμ.  απόφ. 1629 (3)

Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Αργους-Μυκηνών, για το Β εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (B΄ 3022/1-9-2017), και  (Β΄ 632/ 
27.02.2019, Β΄ 1951/30.05.2019 και Β΄ 5749/ 16.10.2024), 
μερική τροποποίηση.

5. Την υπ’ αρ. 15028/10.2.2022 (Β΄ 781) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Άργους-Μυκηνών, σε τρεις (3) βάρδιες, ήτοι πρωινή (7:30 
π.μ. -14:10 μ.μ), απογευματινή (14:10 μ.μ.- 20:50 μ.μ.), 
νυχτερινή βάρδια (20:50 μ.μ. - 04:40 π.μ.).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Την από 02.06.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυ-
ξης του Δήμου μας, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προυπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2025, 
στον κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 
[ περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενι-
κά και ειδικά επιδόματα] μονίμων υπαλλήλων υπηρεσί-
ας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού έχει εγγραφεί 
πίστωση ποσού 810.600,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-
τήτων.

9. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και της 
φύσης της εργασίας της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, 
υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού και 
κατά τις νυκτερινές ώρες.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το Β ’εξάμηνο, έτους 2025, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6011.001, του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

11. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.», αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του Δή-
μου Άργους-Μυκηνών, για το Β’ Εξάμηνο του 2025, ως 
εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Εργασία νυκτερινή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

[2] ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ κλάδου 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ειδικότητας 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

B. Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6011.001: 810.000,00 €
Και έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 

Δήμου μας, στον αντίστοιχο ΚΑ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37736 Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

Γ. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Νυκτερινή εργασία έως (128) ώρες μηνιαίως προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το 
Β εξάμηνο έτους 2025 και σε καμία περίπτωση δεν θα 
υπερβαίνουν τις (32) ώρες εβδομαδιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ
Ι

Αριθμ.  απόφ. 132/2025 (4)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων στον κόμβο των οδών Τατοΐου και Δροσίνη 
και στις συμβάλλουσες σε αυτόν οδούς, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 23/2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν.  2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ.  9 του 
ν.  4313/2014 (Α΄ 261) και τροποποιήθηκε με το  
άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Την περ. α4  της παρ. 1 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114). 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και την περ. 16 της παρ. 2 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

5. Την Τεχνική Έκθεση.
6. Την υπ’ αρ. 54/2025 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής του Δήμου Μεταμόρφωσης. 
7. Την υπ’ αρ. 23/2025 (ΑΔΑ: 62ΙΥΩΚΒ-31Ω) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 
για την υπόψη κυκλοφοριακή ρύθμιση. 

8. Την υπ’ αρ. 28285/13-05-2025 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

9. Το υπ’ αρ. 9899/07-05-2025 έγγραφο ΟΑΣΑ.
10. Το υπ’ αρ. 2501/1/496-α’/26-05-2025 έγγραφο Δι-

εύθυνσης Τροχαίας Αττικής.
11. Το υπ’ αρ. 13696/28-05-2025 έγγραφο της Ανα-

δόχου Εταιρείας «Αττική Τομή ΑΤΕ» για παράταση της 
προθεσμίας περαίωσης των εργασιών.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό 
του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή οι προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις συμβάλουν στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών μετακίνησης πεζών και οχημάτων, 
αποφασίζουμε: 

1) Μονοδρόμηση της οδού Δροσίνη, με κατεύθυνση 
από την οδό Μπιζανίου προς την οδό Ήβης.

2) Μονοδρόμηση της οδού Τατοΐου, στο τμήμα της 
μεταξύ των οδών Ήβης και Μπιζανίου, με κατεύθυνση 
από την οδό Ήβης προς την οδό Μπιζανίου.

3) Μονοδρόμηση της οδού Καποδιστρίου, στο τμήμα 
της μεταξύ των οδών Δήλου και Τατοΐου, με κατεύθυνση 
από την οδό Δήλου προς την οδό Τατοΐου.

4) Μονοδρόμηση της οδού Σπ. Μερκούρη, στο τμήμα 
της μεταξύ των οδών Δήλου και Τατοΐου, με κατεύθυνση 
από την οδό Τατοΐου προς την οδό Δήλου.

5) Μονοδρόμηση της οδού Σπάρτης, στο τμήμα της 
μεταξύ των οδών Δήλου και Τατοΐου, με κατεύθυνση από 
την οδό Δήλου προς την οδό Τατοΐου.

6) Μονοδρόμηση της οδού Κω, στο τμήμα της μεταξύ 
των οδών Δήλου και Τατοΐου, με κατεύθυνση από την 
οδό Τατοΐου προς την οδό Δήλου.

7) Αντιδρόμηση της συνδετήριας οδού μεταξύ Δρο-
σίνη και Τατοΐου.

8) Μονοδρόμηση του νέου διανοιγμένου τμήματος 
της οδού Αριστοτέλους μεταξύ Δροσίνη και Τατοΐου, με 
κατεύθυνση από Δροσίνη προς Τατοΐου.

9) Μονοδρόμηση της οδού Αριστοτέλους, στο τμήμα 
της μεταξύ των οδών Δροσίνη και Σωκράτους, με κατεύ-
θυνση από Δροσίνη προς Σωκράτους.

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να τηρούνται σωρευτικά 
τα παρακάτω: 

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του ΟΜΟΕ- ΣΕΕΟ και τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδι-
αγραφές.

2. Η διασφάλιση της πρόσβασης σε πεζούς που χρησι-
μοποιούν την οδό και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά 
προβλήματα (θα πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που 
προκύπτουν από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Ο προγραμματισμός της συντήρησης (τακτική και 
έκτακτη) της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα 
παραμένει σε καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική δι-
άρκεια εφαρμογής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται 
από την σχετική νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για 
να διασφαλιστεί το αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να 
γίνεται από τον ανάδοχο, με ευθύνη του Υπεύθυνου 
Μηχανικού Εκτέλεσης των Εργασιών και του Τεχνικού 
Ασφάλειας, οπωσδήποτε τακτικός έλεγχος, τόσο της σή-
μανσης όσο και της ασφάλειας, σε διαστήματα που δε 
θα υπερβαίνουν τις τρεις (3) ημέρες αλλά και έκτακτος 
έλεγχος όποτε απαιτείται. Επίσης, θα πρέπει να προ-
γραμματιστεί έλεγχος ανά τακτά διαστήματα από την 
επιβλέπουσα υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37737Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

4. Η κάλυψη της μόνιμης υφιστάμενης σήμανσης η 
οποία έρχεται σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, 
ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδι-
κού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα-
νύχτα).

5. Η διασφάλιση του αναγκαίου εργοταξιακού φωτι-
σμού στην περιοχή των έργων και ειδικότερα την νύχτα.

6. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η 
απομάκρυνσή της θα γίνει με έξοδα του αναδόχου και 
με την ευθύνη του Υπεύθυνου Μηχανικού Εκτέλεσης των 
Εργασιών και του Τεχνικού Ασφάλειας.

7. Η άμεση απομάκρυνση των εργοταξιακών πινακί-
δων και των άλλων μέσων εργοταξιακής σήμανσης (π.χ. 
η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, κ.λπ.) μετά το πέρας 
των εργασιών, δηλαδή την ολοκλήρωση του έργου. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας 
θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφο-
ριακού φόρτου επαναφέροντας την πρότερη σήμανση 
του οδικού δικτύου της περιοχής.

8. Η διατήρηση επαρκών μέτρων ρύθμισης της κυκλο-
φορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες εργοταξίου 
παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

9. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλοφο-
ριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος θα διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και θα υποβάλλει εκ νέου την τροποποιη-
μένη κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

10. Ο συντονισμός με τους εμπλεκόμενους φορείς, 
όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυροσβεστική, 
ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι κυκλο-
φοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Παράλληλα 
πρέπει να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενημέ-
ρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

11. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

12. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια όσο και η 
διάρκεια των έργων, ήτοι έως την 11η-10-2025, με δυ-
νατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού αιτήματος. Σε 
περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε παράταση του 
χρόνου αυτή θα χορηγείται, εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης.

13. Με την έγκριση της προσωρινής και εργοταξια-
κής σήμανσης δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες 
ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις και 
εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση των 
εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπόψη 
έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών κ.λπ.).

Η τοπική κανονιστική απόφαση αυτή, θα πρέπει να κοι-
νοποιηθεί στην Τροχαία και στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 82 
του ν. 3463/2006. Επίσης, σύμφωνα με την παρ. 4. του 
άρθρου 79 του ν. 3463/2006, η απόφαση θα πρέπει να 
δημοσιευθεί υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό της, 
στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήμα-
τος, θα πρέπει να σταλεί για δημοσίευση η περίληψη της 

σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα και, 
με φροντίδα του προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
μπορεί να καταχωρηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 5 Ιουνίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΚΡΙΩΤΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1552 (5)

Τροποποίηση ιδρυτικής απόφασης του Ωδείου 
Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού  - Αθλητι-
σμού Ρόδου, ως προς τη διεύθυνση εγκατάστα-
σης, τον τίτλο, τις σχολές και τα τμήματα που θα 
λειτουργούν σε αυτό.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΡΟΔΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ.  Ι του  

άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α’  114), όπως προστέθηκε 
με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’  87),

2. την παρ. 1α του άρθρου 95 και την παρ. 1ζ του άρ-
θρου 58 και το άρθρο 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
3. τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα Κλεισθένης)» (Α’ 133),

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693),

5. τo β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’  7),

6. την παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’  302),

7. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/14-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’  1595),

8. τo άρθρο 29 του ν. 1158/1981 (Α’  127),
9. τo άρθρο 41 του ν. 1597/1986 «Προστασία και ανά-

πτυξη της Κιν/κής Τέχνης, ενίσχυση της ελληνικής κινη-
ματογραφίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 68),

10. τoν ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90), 

11. την υπ’ αρ. 7275/2022 απόφαση ΥΠΠΟ με την οποία 
εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παρα-
δοσιακής Μουσικής» (Β’ 77),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37738 Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

12. την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου, 

με αριθμό 254/20.08.2024, σύμφωνα με την οποία «[...] 

εγκρίνεται η μετονομασία του Ωδείου του Δημοτικού 

Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου-Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 

σε Δημοτικό Ωδείο Ρόδου, λόγω της αυτοδίκαιης κατάρ-

γησης του Οργανισμού την 31/12/2023 και την άσκηση 

των αρμοδιοτήτων του από την 1/1/2024 από τον Δήμο 

Ρόδου»,

13. την άδεια λειτουργίας Ωδείου από τον Πολιτι-

στικό Οργανισμό Δήμου Ρόδου, με την επωνυμία: 

«Ωδείο Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Ρόδου» 

(Β΄ 124/1993),

14. την έγκριση προσθήκης Τμημάτων στο «Ωδείο 

Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Ρόδου» (Β΄ 194/2006),

15. την τροποποίηση απόφασης Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ρόδου με αριθμό 610/2011 που αφο-

ρά ορισμό νέας ονομασίας Ωδείου «Ωδείο Δημοτικού 

Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Δήμου Ρόδου» 

(Β΄ 2162/2012),

16. την άδεια λειτουργίας τμήματος Παραδοσιακής 

Μουσικής στο «Ωδείο Δημοτικού Οργανισμού Πολιτι-

σμού Αθλητισμού Ρόδου - Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» (Β΄ 3292/2022),

17. την αίτηση της Διεύθυνσης Δημοτικού Οργα-

νισμού Πολιτισμού του Δήμου Ρόδου, με αριθμό 

15421/21.03.2025 «Περί τροποποίησης της ιδρυτικής 

απόφασης του Δημοτικού Ωδείου Δημοτικού Οργανι-

σμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου-Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» καθώς 

και το αίτημα για προσθήκη Σχολής Διεύθυνσης Ορχή-

στρας, Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας και Τμημάτων Σα-

ξοφώνου, Άρπας και Μελοδραματικής τέχνης,

18. το «Πρακτικό Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρι-

ακών Εγκαταστάσεων για τον έλεγχο των προϋποθέ-

σεων καταλληλότητας κτίσματος εντός του συγκροτή-

ματος Μουράτ Ρέις για τη λειτουργία του Δημοτικού 

Ωδείου Ρόδου», της 04.04.2025, σύμφωνα με το οποίο: 

«[...] το κτήριο Α του συγκροτήματος Μουράτ Ρέις 

κρίνεται κατάλληλο για τη στέγαση του Δημοτικού 

Ωδείου Ρόδου»,

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Την τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης του Ωδεί-

ου Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού - Αθλητισμού Ρό-

δου, ως προς τη διεύθυνση εγκατάστασης και συγκεκρι-

μένα από τις εγκαταστάσεις της Ροδιακής Έπαυλης επί 

της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου στην πόλη της Ρόδου, 

στο κτήριο Α του συγκροτήματος Μουράτ Ρέις, στην 

πλατεία Κουντουριώτη 3, επίσης στην πόλη της Ρόδου.

2. Τη μετονομασία του Ωδείου από «Δημοτικό Ωδείο 

Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου-

Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» σε «Δημοτικό Ωδείο Ρόδου».

3. Την έγκριση προσθήκης Σχολών Διεύθυνσης Ορχή-

στρας και Διεύθυνσης Χορωδίας, καθώς και τμημάτων 

Σαξοφώνου, Άρπας και Μελοδραματικής τέχνης στο Δη-

μοτικό Ωδείο Ρόδου, από τη σχολική χρονιά 2025-2026.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΠΠΟΣ

Ι

Αριθ. απόφ. 344 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτε-
ρινών ωρών, του προσωπικού ΙΔΑΧ του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Επικ/νίας και Δημ. Σχέσεων του 
Δήμου Χίου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊ-

στάμενος των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμε-

νος όλου του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις 

που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, 

τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση 

πειθαρχικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σχετικό με 

«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Το άρθρο 48 και άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης δια-

τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 

του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 

του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 

2025, στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 

32.200,00 ευρώ, στον αντίστοιχο Κ.Α.10-6022.001 με 

τίτλο «Υπερωριακή απασχόληση Προσωπικού -ΙΔΑΧ».

7. Την υπ’ αρ. 13065/21-05/2025 (Β΄ 2608) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α΄ 31) 

καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 

(Α΄ 85) περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

9. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπου αναφέ-

ρεται «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-

ας των ΟΤΑ Α’ βαθμού δημοσιεύονται σύμφωνα με το 

άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

(ν. 3463/2003).

10. Το γεγονός ότι, κατά την τελευταία διετία, το προ-

σωπικό του Δήμου Χίου έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37739Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

τήσεων, κινητικότητας και περιορισμού των προσλή-

ψεων, έχει ως συνέπεια το υφιστάμενο προσωπικό να 

αδυνατεί εντός του ωραρίου του να ανταπεξέλθει στον 

αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου 

να διασφαλιστεί η άμεση εξυπηρέτηση των δημοτών, ο 

καλύτερος προγραμματισμός για την διεκπεραίωση των 

αιτημάτων τους καθώς και η άμεση διεκπεραίωση των 

εργασιών προς τις άλλες υπηρεσίες.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται επίσης να αντιμετωπι-

στούν έκτακτες εποχικές και απρόβλεπτες στο εν λόγω 

γραφείο ως εξής:

- Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέ-

σεων: τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα αφορούν:

• Την διοικητική οργάνωση των εκδηλώσεων που είναι 

πάρα πολλές, ειδικά την καλοκαιρινή περίοδο και απαι-

τείται εργασία και πέραν του ωραρίου,

• την διοικητική οργάνωση των έκτακτων εκδηλώσεων, 

που αποφασίζονται λίγο πριν την διεξαγωγή τους και 

απαιτούν άμεση διεκπεραίωση, προκειμένου να γίνουν 

όλες οι νόμιμες διαδικασίες που προβλέπονται από το 

νόμο (ΚΗΜΔΗΣ, αναρτήσεις, πενθήμερο για υποβολή 

προσφοράς κ.λ.π.).

• την επιτόπια παρουσία για οργάνωση και παράσταση 

στις εκδηλώσεις που διεξάγονται πάντα απογευματινές 

ώρες και βραδινές, καθημερινές και Σαββατοκύριακα.

• την τήρηση και τακτοποίηση αρχείου το οποίο γίνεται 

τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου, λόγω του 

υπάρχοντος φόρτου εργασίας.

12. Οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 

για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο 

ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση, με 

αμοιβή, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-

σης, ενός (1) ΙΔΑΧ υπαλλήλου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-

κού, στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων 

σχέσεων, για το έτος 2025, έως 36 ώρες μηνιαίως (20 απο-

γευματινές και 16 ώρες Σάββατο, Κυριακές και αργίες).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της υπηρεσίας.

Δαπάνη 2.380,00 ευρώ στον αντίστοιχο Κ.Α. 10-

6022.001 με τίτλο "Υπερωριακή απασχόληση Προσω-

πικού -ΙΔΑΧ".

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-

νώσεων του δημοτικού καταστήματος με αποδεικτικό 

τοιχοκόλλησης στον ισότοπο "Διαύγεια" καθώς και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. Επίσης να δημοσιευθεί στο Φύλ-

λο Εφημερίδας της Κυβέρνησης και η περίληψη σε μία 

τοπική εφημερίδα. Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακο-

λουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χίος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Αριθμ. 8987 (7)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Γρα-
φείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας για το Β΄ εξά-
μηνο του 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΕΥΡΕΣΕΩΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 192/1936 «Περί ευρέσεως εργασίας εις ερ-

γάτας θαλάσσης» (Α΄ 438).
2. Την υπ’ αρ. 70055/2703 «Έγκριση Κανονισμού για 

την οργάνωση και λειτουργία του Γραφείου Ευρέσεως 
Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε) Πειραιώς» (Β΄ 205/1982).

3. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των ΝΠΔΔ»  

(Α΄ 204).
β) Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2814.5/92153/2024/20.12.2024 «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασί-
ας (Γ.Ε.Ν.Ε) οικονομικού έτους 2025».

5. Την αρ. 02/23.5.2025 απόφαση Δ.Σ/Γ.Ε.Ν.Ε (θέμα4ο) 
«Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Γ.Ε.Ν.Ε. Β΄ εξα-
μήνου 2025».

6. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την υπε-
ρωριακή απασχόληση υπαλλήλων, ΚΑΕ 0261 έτους 2025 
(ΑΔΑ: 6ΓΤ1469ΗΡ3-01Ε).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι χίλιες εννιακό-
σιες είκοσι (1.920) ώρες, για δεκαέξι (16) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας 
(Γ.Ε.Ν.Ε), για το Β΄ εξάμηνο 2025, προς αντιμετώπιση των 
αυξημένων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

2. O αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 
υπερωριακά κάθε φορά καθώς και ο αριθμός των ωρών, 
θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και θα καθοριστεί με απόφαση της Διοίκησης του Φορέα 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του.

3. Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο, για το διάστημα από την δημοσίευση της 
παρούσας έως και 31.12.2025 και υπεύθυνος για τον έλεγ-
χο πραγματοποίησής τους ορίζεται ο Διευθυντής Γ.Ε.Ν.Ε.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις (ύψους 25.000€) του Κ.Α.Ε. 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού του Γ.Ε.Ν.Ε οικονομικού έτους 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 3 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37740 Τεύχος B’ 2966/13.06.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

 Στην υπ' αρ. 68412 /16.4.2025 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄2574) στη σελίδα 30475, στην Β΄ στήλη, στον 3ο στίχο εκ 

των κάτω, διορθώνεται η ημερομηνία:

το εσφαλμένο: 

«Θεσσαλονίκη, 16 Απριλίου 2025 »,

στο ορθό: 

«Θεσσαλονίκη, 16 Μαΐου 2025 ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029661306250008*


